
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 914 DEL 10-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 185 DEL 10-08-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Incarico  professionale di cui alle determinazioni n. 974 del 09.09.2013 e
1224 del 31.10.2013-  Realizzazione della Nuova Ludoteca di Via Sarri.- Risoluzione
consensuale-  CIG Z120B5E364 e CIG Z780C0DC79 - OP.127/2007 -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario di Consiglio Comunale n. 24 del 02/05/2016 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 153 del
9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO CHE:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26.02.2007 è stato approvato il progetto
preliminare per la realizzazione di una ludoteca nell’ambito del Piano di Recupero per la
trasformazione dell’area “ex Cantiere Comunale” in Via Sarri;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16.04.2007 è stato approvato il progetto
definitivo dell’opera;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14.04.2008 è stato approvato il progetto
esecutivo dell’opera;

RICHIAMATE:
-  la determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete  n. 164  del 09.09.2013 (n.
974 R.G.) con la quale si affidava l’incarico professionale per l’adeguamento alla normativa
vigente e D.L. opere strutturali ed impiantistiche del progetto esecutivo per la Realizzazione
della Nuova Ludoteca di Via Sarri approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69
del 14.04.2008, allo studio INTRE di Lucca per l’importo di € 17.800,00 oltre oneri
contributivi e fiscali;



- la determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete  n. 206 del 31.10.2013 (n.
1224 R.G.) con la quale si affidava l’incarico professionale per revisione del progetto
esecutivo architettonico e per la Verifica dei Requisiti Acustici Passivi, allo stesso Studio
INTRE di Lucca per l’importo di € 6.800,00 oltre oneri contributivi e fiscali previsti nel
quadro economico del progetto;

DATO ATTO che, ad oggi non si sono ancora verificate le circostanze per la conclusione, la
validazione e la successiva approvazione del progetto presentato dai professionisti a questa
Amministrazione; e’ stato necessario, ai fini dell’approvazione del bilancio, stralciare l’opera
dal Piano Triennale delle OOPP approvato con deliberazione del Commissario con i poteri del
Consiglio Comunale n. 22 del 28.04.2016 e pertanto ad oggi non è definito quando la nuova
Amministrazione valuterà di realizzare  l’opera in oggetto;
- presumibilmente, in conseguenza di quanto sopra, prima dell’approvazione del progetto
occorrerà riaggiornare il progetto sia da un punto di vista normativo che tecnico, dando un
incarico ex-novo;

RITENUTO di dover procedere ad una risoluzione del contratto con i professionisti
incaricati;

DATO ATTO che, a tale scopo, è stato sottoscritto digitalmente dalla sottoscritta Dirigente
del Settore Sviluppo del Territorio in data 13.06.2016 e dall’Ing. Daniele Pardini e dall’Ing.
Valerio Marchini per conto dello Studio Intre in data 14.06.2016  l’allegato documento,
facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione,  “Accordo tra le parti”
(pec trasmissione prot. 35102 del 14.06.2016; pec protocollo in arrivo 35333 e 35334 del
14.06.2016) per la formalizzazione della risoluzione consensuale;

CONSTATATO che l’ “Accordo tra le parti” prevede il pagamento in € 11.000,00 oltre iva e
contributi per un totale € 13.956,80  di tutte le  prestazioni professionali svolte a seguito di
lettera di incarico determina n°164 del 09.09.2013 (n 974 R.G.) e lettera di integrazione
incarico determina n. 203 del 31.10.13 (n. 1224 R.G.), intendendo in queste comprese anche
le prestazioni per la redazione del PSC e documenti collegati;
RITENUTO pertanto di pervenire alla risoluzione consensuale degli incarichi conferiti con i
provvedimenti sopra citati, giusto “l’Accordo tra le parti” contenente, fra l’altro, espressa
dichiarazione di non avere null’altro a pretendere;

RITENUTO quindi di procedere al pagamento delle competenze spettanti per complessivi €
13.956,80 ;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari RG. n. 891 del
04.08.2016:” Art. 175 comma 5 quater lettera b D.lgs. 267/2000: variazione al fondo
Pluriennale Vincolato e conseguenti variazioni di cassa Variazione n. 206/36”;

VISTO il DURC dello Studio INTRE – prot.  Inail 4009297 Scadenza validità 25/10/2016;

DATO ATTO che ricorrono gli obblighi di tracciabilità  ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010
n. 136 e sono state acquisite le informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per
il  pagamento ed ai soggetti (nominativo e codice fiscale) abilitati ad operare sul conto stesso
e che le relative coordinate bancarie del conto si cui va effettuato il pagamento sono riportate
sul documento fattura n. 1/PA;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 185 DEL 10-08-2016 - Reg. Gen. N. 914 DEL 10-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO altresì che, essendo la spesa superiore ad € 10.000,00 è stata effettuata, con
esito positivo,  la verifica sul portale acquistinretepa.it  (verifica n. 52_2016) secondo quanto
previsto dall'articolo 48bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 ("Disposizioni sulla
riscossione delle imposte sul reddito"), introdotto dall'articolo 2, comma 9, del D.L. 3 ottobre
2006, n. 262 ("Disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria"), convertito, con
modificazioni, nella legge 24 novembre 2006 n. 286 e dal successivo regolamento attuativo.
Modalità ed ambiti di applicazione dell'at. 48- bis;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2013  modificato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 30.12.2013;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco  n. 2 del 21/06/2016, con il quale la sottoscritta Ing. Rita
Dabizzi è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” di questa
Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal
21/06/2016 e fino al 30 settembre 2016;

DETERMINA
per tutto quanto in premessa esposto,

1. Di approvare il documento “Accordo tra le Parti”, allegato facente parte integrante e
sostanziale del presente atto,  sottoscritto digitalmente dall’Ing. Rita Dabizzi  Dirigente del
Settore Sviluppo del Territorio in data 13.06.2016 e dall’Ing. Daniele Pardini e dall’Ing.
Valerio Marchini per conto dello Studio INTRE con sede in Via di Tiglio 1415 Lucca –
P.IVA e C.F. 02197070465 - in data 14.06.2016 e di prendere atto della risoluzione
consensuale dell’incarico conferito con  determinazioni della U.O.A. Lavori Pubblici e
Servizi a Rete n. 974 del 09.09.2013 e n. 1224 del 31.10.2013;

2. Di dare atto che il Comune di Sesto Fiorentino procederà a liquidare le somme
corrispondenti alle prestazioni svolte dai professionisti in €  11.000,00 oltre contributi ed oltre
IVA per un totale di € 13.956,80 relative a tutte le prestazioni professionali svolte a seguito
delle lettere di incarico del 07.10.2013 e del 05.11.2013 intendendo in queste comprese anche
le prestazioni per la redazione del PSC e dei documenti collegati;

3. Di dare atto che i professionisti  per conto dello Studio INTRE con la sottoscrizione
dell’”Accordo tra le Parti” accettano la liquidazione delle somme di cui al punto precedente,
intendendo con queste esaurite tutte le spettanze per le prestazioni  professionali svolte sino
ad oggi relative al suddetto progetto e null’altro avranno da pretendere;

4. Di liquidare e pagare, a fronte della fattura n. 1/PA, allo Studio INTRE,  la spesa di €
11.000,00 oltre contributo integrativo 4% ed oltre IVA 22% per complessivi € 13.956,80 già
prevista nel quadro economico del progetto, imputandola la spesa sul CAP 68001/1: quanto
ad € 7.629,17 ex imp. 87/2017 -  OP. 127/2007; quanto ad € 6.327,63 ex imp. 89/2017 – OP.
127/2007;

5. Di dichiarare le seguenti economie che confluiranno nell’Avanzo di Amministrazione
vincolato all’opera 127/2007 e di autorizzare l’ufficio Ragioneria a registrare le stesse come
segue:

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 185 DEL 10-08-2016 - Reg. Gen. N. 914 DEL 10-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



- quanto ad € 998,67  ex imp. 87/2017 CAP 68001/1;
- quanto ad € 12.266,49 ex imp.89/2017CAP 68001/1;

6. Di procedere a comunicare il presente atto, dopo la sua esecutività, allo Studio INTRE;

7. di dare atto che il CUP provvisorio è B94B08000030000 e CUP definitivo
B94B08000030006;

8. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33 del 14.03.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

9. Di dare atto che il Responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione del
presente contratto ai sensi dell’Art. 10 c. 1 del D.Lgs. 163/2006 è la sottoscritta Ing. Rita
Dabizzi – Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 10-08-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LOPOMO MARIO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 185 DEL 10-08-2016 - Reg. Gen. N. 914 DEL 10-08-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarico  professionale di cui alle determinazioni n. 974 del 09.09.2013 e
1224 del 31.10.2013-  Realizzazione della Nuova Ludoteca di Via Sarri.- Risoluzione
consensuale-  CIG Z120B5E364 e CIG Z780C0DC79 - OP.127/2007 -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4632

Impegno di spesa a favore dello Studio INTRE per l'incarico
professionale di cui alle determinazioni n. 974 del 09.09.2013
e 1224 del 31.10.2013-  Realizzazione della Nuova Ludoteca di
Via Sarri.- Risoluzione consensuale-  OP.127/2007 -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.: 2.02.01.09.999

PEG: 68001/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,   MISS/PROG:
04.06
Reimpiego somme per realizzazione nuova ludoteca

10/08/2016 13.956,80

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 13.956,80
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,  11-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 185 DEL 10-08-2016 - Reg. Gen. N. 914 DEL 10-08-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


